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PROTOCOLO: 89.865/2023

ENTIDADE:

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A
ADOCAO ANJOS DA VIDA

TERMO DE COLABORAGCAO

FMDCA N°05/2021

PRESTACAO DE CONTAS

REFERENTE - 20° PARCELA

DATA: 27/09/2023

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
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ESTADO DE SANTA CATARINA
. PREFEITUR A PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

BALN EARIO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

AN £

-z FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
~~~5 CAMBORIU

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
DO TERMO DE COLABORACAO FMDCA N° 05/2021.

Recebemos nesta Secretaria, na data de 26 de setembro de 2023, a documentagao a titulo de prestagdo de

contas da entidade supracitada, referente a 08" Parcela, no valor de RS 28.239.64 (Vinte e oito mil, duzentos e
trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos) dando origem ao Processo nimero 24/2023, referente ao termo

de parceria abaixo descrito, que apds verificacdo documental, constatamos a seguinte situagao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA EMPENHO N° 08/2023

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA FONE: (47)3363-4590

ENDERECO: RUA 2.000, N° 1003 CENTRO. CEP: 88330-476

CNPJ: 10.254.466/0001-77 VIGENCIA: 31/12/2023 ] INICIO 01/01/2023
TERMINO 31/12/2023

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA CPF: XXXXXXXXX

GESTOR DA PARCERIA: SANDRO KATZWINCKEL DA SILVA ROCHA CPF: XXXXXXXXX

ANALISE CONCLUSIVA:

1.

A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo Plano de Trabalho, estritamente
no objeto acordado.

Os comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

A conciliago entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagdo
especifica dos recursos.

Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidag@o.

Houve devolugdo de recurso a PMBC-FMDC no valor total de R$ 5.571,32 referente a sobras nos valores das faturas da
conta de luz, papelaria, grafica, salario da Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa que se encontra afastada e imposto
previdenciario a menor. Também foi realizada a devolugdo aos cofres publicos PMBC-FMDC o valor total de R$ 76,11
Referente a juros e multas sendo eles: R$ 0,34 Fatura de agua e esgoto, R$ 9,76 Dar IR aluguel, R$ 59,51 Guia
previdenciaria e R$ 6,50 Despesas bancarias

Obs: A advogada FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS e a Psicologa HELIDA ALVES DA SILVA, nio
apresentaram suas Notas Fiscais, pois as mesmas excederam o numero de Notas permitidas pela prefeitura conforme
declaragdo em anexo.

A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas esta apresentada ¢ revestida das formalidades legais.

Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000
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9. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

CONSIDERACOES FINAIS:

Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagdo de contas em
referéncia do GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA e seus agentes.

O exame foi efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de despesa,
relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicacdo de recursos.

A documentacdo comprobatoria estd revestida das formalidades legais. Em fase de andlise efetuada, CERTIFICAMOS A
REGULARIDADE da presente prestagdo de contas conforme ANALISE CONCLUSIVA.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberacio e adogio dos procedimentos subsequentes.

Em, 27/09/2023.

Sandro Katzwinckel da Silva Rocha
Gestor de Parcerias
Matricula:11923 — Decreto: 9627/2019

De acordo,
A Sra. Secretaria, para deliberacao
Anna Christina Barichello

Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 - Nag¢des, Balneario Camborit — SC - CEP: 88338-900(47) 3267.7000



BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA

CNPJ: 10.254.466/0001-77
ENDERECO: RUA 2000, N.° 893

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com
RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA, CPF: 062.614.258-09
CONVENIO FMDCA N.° 005/2021, PARCELA: N.° 08

SITE DE PUBLICAGAO PRESTAGAO DE CONTAS: https://bc.1doc.com.br

DATA DE PUBLICACAO: 26 de setembro de 2023.

FONE: 3363-4590
CEP: 88330-466

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugéo do projeto Passos de
Anjos IIl, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adogéo Anjos das Vida, destinados a adequagéo aos principios
da nova legislagdo assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem
que oferega, os subsidios necessarios para garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de
adocéo, conforme projeto e plano de trabalho.
N.° DATA DOC. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
28/08/2023| SALDO |SALDO ANTERIOR R$ 0,00
1 |31/08/2023| TRANSF. |REPASSE CONVENIO 005/2021 FMDCA PARC. 08 R$ 28.239,64
2 |31/08/2023 PGTO. |HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL CARLI VERONA CARNEIRO R$ 2.656,04
3 |31/08/2023 PGTO. |HONORARIOS ADVOCATICIOS FLAVIA SANTOS R$ 1.610,55
4 |31/08/2023 PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA HELIDA ALVES DA SILVA R$ 3.778,99
5 [31/08/2023 PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRO ESTEVAO R$ 3.080,64
6 [31/08/2023] PGTO. [HONORARIOS SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 2.013,18
7 |31/08/2023 PGTO. |ALUGUEL ROLANDO EBERLE R$ 2.640,30
8 |01/09/2023| PGTO. |HONORARIOS CONTABNEIS CONTABILIDADE OLIANI R$ 725,25
9 |01/09/2023| PGTO. |FATURA DE AGUA EMASA R$ 37,32
10 | 01/09/2023 PGTO. |PAPELARIA COR DE ROSA R$ 192,30
11 101/09/2023| PGTO. |TELEFONE E INTERNET CLARO S.A. R$ 123,63
12 | 18/09/2023 PGTO. |DARF INSS R$ 5.061,07
13 | 25/09/2023 PGTO. |BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL R$ 195,31
14 | 25/09/2023 PGTO. |DARF PREVIDENCIARIO R$ 569,49
15 | 25/09/2023 PGTO. DARF |.R. ALUGUEL R$ 53,86
16 |25/09/2023| TRANSF. |REF.JUROS E MULTAS FATURAS DIVERSAS R$ 69,61
17 | 25/09/2023 PGTO. |TARIFA BANCARIA R$ 6,50
18 | 26/09/2023| TRANSF. |DEVOLUGAO DE RECURSOS NAO UTILIZADOS PMBC RS 5.564,82
18 | 26/06/2023| TRANSF. |REF.JUROS E MULTAS FATURAS DIVERSAS R$ 6,50
18 | 26/03/2023 PGTO. |DEVOLUCAO DE RECURSOS NAO UTILIZADOS PMBC R$ 6,50
R$ 28.315,75 R$ 28.315,75
19 | 26/09/2023 [sALDO RS 0,00
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Cliente - Conta atual

de 31/08/2023 até 26 / 09 / 2023

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt

balancete movimento

28/08/2023
31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

18/09/2023

25/09/2023

25/09/2023

25/09/2023

25/09/2023

25/09/2023

26/09/2023

26/09/2023

26/09/2023

26/09/2023

Consultas - Extrato de conta corrente

C ANJOS FMDCA PMBC

Ag. origem  Lote Histérico
0000 00000 000 Saldo Anterior
1489 99015 870 Transferéncia recebida
31/08 11:22 PMBC FMDCA MOVIMENTO
0000 13105 144 Pix - Enviado
31/08 15:10 Carli Verona Carneiro
0000 13105 144 Pix - Enviado

31/08 15:10 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA S

0000 13105 144 Pix - Enviado
31/08 15:11 HELIDA ALVES DA SILVA
0000 13105 144 Pix - Enviado
31/08 15:11 LUCIANO PEDRO ESTEVAO
0000 13105 144 Pix - Enviado
31/08 15:11 SUZETE CERUTTI KUMMER
0000 13105 144 Pix - Enviado
31/08 15:50 ROLANDO EBERLE
0000 13105 109 Pagamento de Boleto
CONTABILIDADE OLIANI LTDA
0000 13105 361 Pgto conta agua
EMASA - BALN CAMBORIU
0000 13105 144 Pix - Enviado
01/09 10:22 IDALECIO EDUARDO EPP

0000 13105 363 Pagto conta telefone
CLARO S.A.
0000 13105 375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
0000 14175 976 TED-Crédito em Conta

Documento

551.489.000.190.140

83.101

83.102

83.103

83.104

83.105

83.106

90.101

90.102

90.103

90.104

91.801

34.246.300

085 0109 11126134000170 CONTABILIDADE

0000 13105 375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
0000 13105 109 Pagamento de Boleto

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAI
0000 13105 375 Impostos

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterior

Cobranga referente 11/09/2023
1489 01489 470 Transferéncia enviada

26/09 08:55 PMBC F 00083102285000107

1489 00054 976 TED Transf.Eletr.Disponiv

92.501

92.502

92.503

892.680.800.148.876

551.489.000.190.140

4.110.945

085 0109 11126134000170 CONTABILIDADE

1489 01489 470 Transferéncia enviada

26/09 16:05 PMBC F 00083102285000107

0000 00000 999SALDO

551.489.000.190.140

(338261602820556017
26/09/2023 16:07:24

Valor R$ Saldo

0.00C

28.23064 C

2.656,04 D

1.610,55D

3.778,98D

3.08064 D

2.013.18D0

2.64030D 12.459,84 C

72525D

37.32D

19230 D

123,63 D 11.381.44 C

5.061.07 C 6.32037 C

69,61 C

569,49 D

19531 D

53,86 D

6,50 D 5.564.82 C

6,50 C

6,50 D
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE —~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

&
PREFEITURA
BALNEARIO
CAMBORIU

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

Foi devolvido aos cofres da PMBC o valor de R$ R$ R$ 5.571,32 referente as sobras nos
valores das faturas da conta de luz, papelaria, grafica, salario ref. afastamento da
Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa e Imposto Previdenciario a menor.

Também a importancia de R$ 6,50 foi devolvida referente despesas bancarias

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

{
Monica Machado

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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by w .. ESTADO DE SANTA CATARINA .
@ w 2‘\ / gy / PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
(A L CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
N | ADOLESCENTE - CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

FREFEITURA
BALNEARIO
CAMBORIU

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem atraves do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue,
Depositos referente a juros e multas nos valores de:
e R$ 0,34, fatura de Agua e Esgoto;
e R$ 9,76, Dar IR Aluguel;
e R$ 59,51, Guia Previdenciaria,

e R$ 6,50, Despesas Bancarias

Total a ser devolvido R$ 76,11 relativas a parcela n.° 08, conforme comprovante em
anexo;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

< C(—-—-—..‘,-_’ff ,.,‘«’«(’ -
Rafaelly{a:n i Silva Wi M;i;ado
CPF: 0828 35509

Rafaella B stiani Silva

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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(338260852287911016
26/09/2023 08:55:31

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Identificador 1
Data

SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

PMBC FMDCA MOVIMENTO
1489-3

190140-0

5.564,82

0

83102285000107

Nesta data

Assinada por

JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Transagao efetuada com sucesso.

26/09/2023 08:54:10
26/09/2023 08:55:31

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.

e -~ R ——

' CERTIFICO QUE O A C}; CONSTANTE

DESTE DOCUMENTQ FOTSecenioe E ACEITO

em_ Db 17090 190 B

T

| Assingtyfa)
| Nome: Rafael ‘ -

| L
e -
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MIrDENICH7 COMPROVANTE DE

26/09/2023 15:57:14

DADOS DA CONTA ORIGEM

w

i

CREDIFOZ

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

S SR T T
CERTIFICO QUE O SERVICO CONSTANTE

DESTE DOCUMENTO FOI Sreemag EACEITC

EMm_ 20 4/ (» 1/ F)é,/)»

001 - BANCO DO B A

DADOS DA CONTA DESTING

ii Noméi_______
1489 - BALNEARIO mmngﬁzgu

GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD
ANJIOS DA VIDA

worecido 10.254.466/0001-77

DADOS DA TED M
onica Machado

CREDITO EM CONTA CORRENTE ]

3 @ Hora “6’C9/ 023 15:56:47

77845616

030C.6100.1C0OB.1A09.1739.2848.38

,;'31{" 0800 647 2200
f,}e,}'%,f QOR A 0860 {m»ﬁ% 3 ‘ii}ﬁ

nddimento nos dias Uteis das 08:.00 as 17,00
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome
Agéncia

Conta corrente

(338261602820556016
26/09/2023 16:05:57

SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

Creditado

Nome PMBC FMDCA MOVIMENTO

Agéncia 1489-3

Conta corrente 190140-0

Valor 6,50

Destinagao 0

Identificador 1 83102285000107

Data Nesta data

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 26/09/2023 16:04:51
JG099118 MONICA MACHADO 26/09/2023 16:05:57

Transagao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.

I o MATERM,
ERVICO
RECEBIDO

DESTE DOCUMFNTO
EM

C‘&;HHHCOQUEO SERVIC LONQSH;JL

'_)
) L)

Nome:__

}
i
1
i
i
i
H
H
!
l
{
)

Monica Machado
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

ENDEREGCO: RUA 2000, N.° 893

E-MAIL: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com

RESPONSAVEL: RAFAELLA BASTIANI SILVA, CPF: 062.614.258-09
CONVENIO FMDCA N.° 005/2021, PARCELA: N.° 08

SITE DE PUBLICAGAO PRESTAGAO DE CONTAS: https://bc.1doc.com.br
DATA DE PUBLICAGAO: 26 de setembro de 2023.

FONE: 3363-4590
CEP: 88330-466

Objetivo do convénio: o presente termo tem como objeto o repasse de recursos financeiro, destinado a execugao do projeto Passos de

Anjos lIl, IV, V de responsabilidade da entidade grupo de estudo de apoio a adog&o Anjos das Vida, destinados a adequagéo aos principios

da nova legislagéo assegurando uma pratica de estudos, junto aos postulantes, em um processo psicossocial de ensino e aprendizagem

que ofereca, os subsidios necessarios para garantir a seguranga pessoal, clinica, juridica psicologica e social, em todo o processo de

adogao, conforme projeto e plano de trabalho.
N.° DATA DOC. HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS

28/08/2023| SALDO |SALDO ANTERIOR R$ 0,00
1 |31/08/2023| TRANSF. [REPASSE CONVENIO 005/2021 FMDCA PARC. 08 R$ 28.239,64
2 [31/08/2023 PGTO. |HONORARIOS ASSISTENTE SOCIAL CARLI VERONA CARNEIRO R$ 2.656,04
3 |31/08/2023| PGTO. |HONORARIOS ADVOCATICIOS FLAVIA SANTOS R$ 1.610,55
4 |31/08/2023 PGTO. |HONORARIOS PSICOLOGA HELIDA ALVES DA SILVA R$ 3.778,99
5 [31/08/2023 PGTO. |HONORARIOS COORDENADOR LUCIANO PEDRO ESTEVAO R$ 3.080,64
6 |31/08/2023 PGTO. |HONORARIOS SUZETE CERUTTI KUMMER R$ 2.013,18
7 |31/08/2023 PGTO. [ALUGUEL ROLANDO EBERLE R$ 2.640,30
8 |01/09/2023 PGTO. |HONORARIOS CONTABNEIS CONTABILIDADE OLIANI R$ 725,25
9 |01/09/2023 PGTO. FATURA DE AGUA EMASA R$ 37,32
10 | 01/09/2023 PGTO. |PAPELARIA COR DE ROSA R$ 192,30
11 |1 01/09/2023 PGTO. TELEFONE E INTERNET CLARO S.A. R$ 123,63
12 | 18/09/2023 PGTO. |[DARF INSS R$ 5.061,07
13 | 25/09/2023 PGTO. |BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL R$ 195,31
14 | 25/09/2023 PGTO. |DARF PREVIDENCIARIO R$ 569,49
15 | 25/09/2023 PGTO. DARF |.R. ALUGUEL R$ 53,86
16 | 25/09/2023| TRANSF. |REF. JUROS E MULTAS FATURAS DIVERSAS R$ 69,61
17 | 25/09/2023 PGTO. TARIFA BANCARIA R$ 6,50
18 | 26/09/2023| TRANSF. [DEVOLUGAO DE RECURSOS NAO UTILIZADOS PMBC R$ 5.564,82

R$ 28.309,25 R$ 28.309,25

19 | 26/09/2023 [SALDO R$ 0,00

L.z
/-

Contador

I
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Cliente - Conta atual

de 31/08 /2023 até 26 / 09/ 2023

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt

balancete movimento

28/08/2023
31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

31/08/2023

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

01/09/2023

18/09/2023

25/09/2023

25/09/2023

25/09/2023

25/09/2023

25/09/2023

26/09/2023

26/09/2023

Ag. origem

0000
1489

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1489

0000

Consuiltas - Extrato de conta corrente

SOC ANJOS FMDCA PMBC

Lote Historico Documento
00000 000 Saldo Anterior
99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13105

13106

13106

13105

14175

13105

13105

13105

13113

31/08 11:22 PMBC FMDCA MOVIMENTO

144 Pix - Enviado 83.101
31/08 15:10 Carli Verona Carneiro

144 Pix - Enviado 83.102
31/08 15:10 FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA S

144 Pix - Enviado 83.103
31/08 15:11 HELIDAALVES DA SILVA

144 Pix - Enviado 83.104
31/08 15:11 LUCIANO PEDRO ESTEVAO
144 Pix - Enviado 83.105

31/08 15:11 SUZETE CERUTTI KUMMER

144 Pix - Enviado 83.106
31/08 15:50 ROLANDO EBERLE

109 Pagamento de Boleto 90.101
CONTABILIDADE OLIANI LTDA

361 Pgto conta dgua 90.102
EMASA - BALN CAMBORIU

144 Pix - Enviado 90.103
01/09 10:22 IDALECIO EDUARDO EPP

363 Pagto conta telefone 90.104
CLARO S.A.
375 Impostos 91.801

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

G76 TED-Crédito em Conta 34.246.300
085 0109 11126134000170 CONTABILIDADE

375 Impostos 92.501
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

109 Pagamento de Boleto 92.502
SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAI

375 Impostos 92.503
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
142 Tarifa MSG - Més Anterior
Cobranga referente 11/09/2023

892.680.800.148.876

470 Transferéncia enviada
26/09 08:55 PMBC F 00083102285000107
999 SALDO

551.489.000.190.140

(338260852287911017
26/09/2023 08:57:49

Valor R$

2.656,04 D

1.610,56 D

377899 D

3.080,64 D

2.013,18D

2640300

725250

37,320

192,30 D

5.061.07 D

569,48D

19531 0D

53,86 D

5.564.82 D

Saldo

0.00C

12.458,04 C

1138144 C

6.32037 C

556482 C

0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

BALNEARIO
CAMBORIU

DECLARACAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balnedrio Camborit — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue,

Foi devolvido aos cofres da PMBC o valor de R$ R$ R$ 5.571,32 referente as sobras nos
valores das faturas da conta de luz, papelaria, grafica, salario ref. afastamento da
Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa e Imposto Previdenciario a menor.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

Rafadla Bastiani Silva

a

Rafaella Bastiani Silva
C

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

@ g\\ PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

T 5 & CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
SRR B U “A_( ADOLESCENTE ~ CMDCA

BALNEARIO Cmdco, - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
CAMBORIU Bulnodiio Canbon e i ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

A Guia de Impostos Previdenciarios foi emitida com descontos totais de R$

1.319,68 devido ao afastamento da Coordenadora Grasiela Aparecida Barbosa.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

stiani Silva

Rafaella Bastiani Silva

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

BALNEARIO
CAMBORIU

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo Anjos da Vida, é uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborii — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;
Depésitos referente a juros e multas nos valores de:
e R$ 0,34, fatura de Agua e Esgoto:;
o R$ 9,76, Dar IR Aluguel;

e R$ 5951, Guia Previdenciaria.

Total a ser devolvido R$ 69,61 relativas a parcela n.° 08, conforme comprovante em

anexo,;

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

Rafaella Bastiani Silva

!reSI!ente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,
O Grupo de Estudos e Apoio a Adocdo Anjos da Vida, € uma entidade néao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede

na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborili — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

A falta de emissao de Nota Fiscal da Advogada Flavia Cristina Oliveira Santos se
deu devido ao excesso de Nota Fiscal Emitida. Conforme aviso no préprio site da

PMBC.: “Contribuinte excedeu o valor maximo permitido para emissao no periodo
Anual’.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

Rafaefla Bastiani Silva

> C
Rafaella Bastiani Silva

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE -~ CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

YTy
=
S
PREFEITURA

BALNEARIO
CAMBORIU

DECLARAGAO

Ao sr. Sandro,

O Grupo de Estudos e Apoio a Adogao Anjos da Vida, € uma entidade nao
governamental, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ n.° 10.254.466/0001-77, com sede
na Rua 2.000, n.° 1003, Centro, Balneario Camborit — SC, vem através do Oficio

encaminhar a vossa senhoria que segue;

Por entregar DCTF WEB a entidade nao tera obrigagdo de transmitir a SEFIP, sendo
assim nao tera nenhum tipo de relatorio.

Certo de sua Sensibilidade Social, atenciosamente, Rafaella Bastiani Silva.

N

11

Rafaeli'a;‘ ai;n'ani Silva

Rafaella Bastiani Silva

Presidente

Rua 1822, n.° 1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 (47) 3367-0129
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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DECLARAGAO

Eu, Helida Alves da Silva, Psicéloga,_stadora de servigo no

Grupo de Estudos e Apoio a Adogéo Anjos da Vida — GEAA, declaro a impossibilidade
de emitir nota avulsa no NFS- e Fiscal de Servicos Eletrénica no site da Prefeitura
Municipal de Balneario Camborit, em decorréncia do sistema ndo permitir a emissio de
notas, quando estas encontram- se excedidas conforme prevé o sistema.

Sem mais para o momento.

Cordialmente,

Camboriu/SC, 14 de setembro de 2023.

§ i i
PO 3
o2 i

Hélida Alvii ii iilva
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ESTADO DE SANTA CATARINA )

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE —
CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO ANJOS DA VIDA

g

dadie He
Balnedrio Canboriv

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal do Grupo de Estudos e Apoio a Adogdo de Bal. Camborii — “Anjos da Vida”, CNPJ
n°10.254.466/0001-77, no uso das atribui¢des legais e estatutdrias, apos haver procedimento ao exame dos
documentos que compde a Prestagdo de Contas relativa a parcela 08 do Termo De Colaboragdo do FMDCA N°
5/2021.

Manifesta-se favoravelmente, em razdo a regularidade das contas e dos documentos comprobatérios apresentados,
opina pela sua aprovagdo.

/ Conselho Fiscal
SANDRA REGINA WISINTAINER HORNBURG

o N
Ol R foal Olond

Consello Fiscal
Elayne Teles Bittencourt Afonso

Renate Ritter deAbreu

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razioe Social da Empresa NO Recibo
GRUPQ DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAC DE BALNEARIO CAMBORIU - ANIOS DA VI 108
Servico (CNP] da Ermpresa

GRUPO DE ESTUDOS E APCIO A ADOCAD

10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa adma identificada, pela prestacio dos servigos de ASSISTENTE SOCIAL a importinda de R$ 2.656,04 (dois mil seiscentos ¢ cinglenta e

seis reais e quatro centavos), conforme discriminativo abaixo:

Némero de Inscricio

ESPECIFICACAQ;

1.Valor Servigo Prestado
2.0utros Proventos

identidade
&fumem: 3.0utros Descontos
Orgao Emissor: S5p Ur: 4155
Enderaco 5.1RRE
6.Dedugdo INSS
8.Persiio Alimenticia
Localidade Data
_. 30/08/2023

Total

Total
VALOR LIQUIDD

3.016,00
0,00

3.016,00

0,00
0,00
28,20
331,76
0,00
0,00
59,96

2.656,04

Nome completo

CARL] VERONA CARNEIRO

ssinatura
i
A *

Esta remuneragdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicio previdencidria seriio recolhidas em conformidade com a legislacio vigente,

——
CERTIFICO QUE 0 ggrurls CONSTANTE

c RECEBI
DESTEPOCUMEN";G‘RQI PRESTADS E ACEITO
0 N Y/

}
I\N

M A "’\ Y/ A
s——— )/
— [ !

E

Nome;_ Rafaella B35
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Pagina 141

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nota
18790567 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emiss&o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 22/08/2023 09:13:02

Data do fato gerador
22/08/2023 09:13:02

Cadigo de Verificagdo
RMLB-82EE
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: CARLI VERONA CARNEIRO
Nome/Raz&o Social: CARLI VERONA CARNEIRO
ceren D inscricao Wuricin@ oD
e,
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
- D Sie:
- TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Ntmero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do'servigo (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
27.01 3.016,0000 1,0000 3.016,00 3.016,00 2,50000 75,40
Descrigédo do servigo: :giztéagéo de servigo no assessoramento, orientagéo, informagéo, acompanhamento e ministragéo do curso de postulantes a
Local da prestagao do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.016,00 Valor liquido =R$ 3.016,00
Cédigos dos servigos:
27.01 - Servigos de assisténcia social..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugtes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.016,00 0,00 75,40

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislacdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 405,65.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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RECIS0 DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Sodial da Empresa N® Recibo

GRUPO DE ESTUDOS £ APOIQ A ADOCAD DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 109

Servico ICNP] da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD 10.254.466/0001-77

Recebi de Empresa acima identificada, pela prestagio dos servigos de ADVOGADO (A) a importindia de RS 1.610,55 {um mil seiscentos e dez reais e cinglienta

€ cinco centavos), conforme discriminativo abaixo;

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAO:
G 1-¥alor Servio Prestado 1.803,60
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Totat 1.809,60
DESCONTOS:
lfiémero: 3.0utros Descontos 0,00
Orgéo Emissor: SSP UF: sp 4155 0,00
Endereco 5.1RRF 4,00
6.Deducio INSS 199,05
7.1NSS Frate 0,00
CENTRO : 8.Penso Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 199,05
BALNEARIO CAMBORIU/SC 30/08/2023 VALOR LIQUIDO 161055
Nome completo Assinatura
FLAVIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS P, Ny

Esla remuneragio serd incluida na GFIP e as valores relidos a titulo de contribuicio previdencidria seriio recothidos em conformidade com a legislacio vigente,

e Atz
e e NS 05 e

MATER
CERTIFICO QUE O $ERRAL o\ sTanTE

5 |
DESTE DOCUMENTGS o §§g§§;gg EACEITO | |
EM _ ' [
——— ]
?
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO « 204

Nome ou Razdo Sodial da Empresa N Recibo

GRUPO DE ESTUDOSEAPO!OAADOO&ODEWW}OWU“MR}SMW 111

Servico CNP] da Empresa

GRUPO DE ESTUDOS £ APOIO A ADOCAD 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa adima identificada, pela prestacio dos servicos de PSICOLOGA a importénda de R$ 3.778,99 (trés mil setecentos e setenta e oito reais e

noventa e nove centavos), conforme discriminativo abaixe:

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
No INSS: D 1.Valor Servico Prestado 4.524,00
2.0utros Proventos 0,00
{dentidade Total 4.524,00
DESCONTOS;
Ndmero: 3.0utros Descontos 0,00
Orgao Emissor: S5p UF: 4158 0,00
Enderaco 5.IRRF 247,37
6.Deduclo INGS 457,64
LUXEMBLIRGO, 363 JINSS Frete 0,00
SANTA REGINA 8.Pensiio Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 745,01
CAMBORIU/SC 30/08/2023 VALOR LIQUIDO 3.778,%9
Nome completo AU N Assinatura
"
HELIDA ALVES DA SILVA o

Esta remuneracio serd indluida na GFIP e os valores retidos & tiulo de contribuicio previdencidria serfio

«

CONQ‘
CEBIDO - ACE(TO |

623

S
e S

MAT l:m/—u.
,LadmiOQUEOsame

DESTEDOCUMENTOFO|

em 3 1

A\NTE §

E—

| m

/

L

{
! Nome:_

recolhidos em conformidade com a legislacio vigente,

i
}

f
\

|
1
{
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Sodial da Empresa Ne Recibo

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD DE BALNEARIO CAMBORIL - ANJOS DA VI 112

Servico CNPJ da Empresa
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAD 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestacio dos servicos de COORDENADOR a importéncia de R$ 3.080,64 (trés mil oitenta reais e sessenta e guatry

centavos), conforme discriminativo abaixo;

Nimero de Inscricio ESPECIFICACAQ:
D or Sl o B
2.0utros Proventos 0,00
identidade Total 3.555,46
Namero: — 3.0utros Descontos 0,00
Urgdo Emissor: s5p UF: SC 4158 0,00
Endereco 5ARRF 83,72
6.Deducio INSS 391,10
- 7.INSS Frete 0,00
C ) ' 8.Pensio Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 474,82
BALNEARIO CAMBORIL/SC 30/08/2023 = o %V&LWDO 3.080,64
Nome compileto S Assinatura /
LUCIANO PEORO ESTEVAO ( t - ; o ———
- idade com a legislaciio vigente,

Esta remuneracio serd incluida ria GFIP e os valores retidos a tiulo de contribuico previdencidria serdo r

FRi IFICO QUE O gemuira

M

k

MAI ER!/-\L
SERVICO CONSTANTE

RECEBIDO

&
DESTE DOCUMENTO FOl 5gemang E ACEITO
E

3 /(m?

), /Q()\)
¥

e e t——————— ,.‘;,

MNome:___
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Numero da nota
18791066 - AVLS

Secretaria da Fazenda Data da emiss&o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 11/09/2023 18:13:27

Data do fato gerador
11/09/2023 18:13:27

Cadigo de Verificagéo

Y8X3-Q9I17
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia
UF: SC
Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razé&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
4.16 3.555,4600 1,0000 3.555,46 3.555,46 2,00000 71,11

Descri¢do do servigo: PREST:’\CAO DE SERVICO COMO COORDENADOR TECNICO DO PROJETO FOCOFAM QUE ENVOLVE AS ATIVIDADES DE
CRIACAO, ORGANIZAGAO, PLANEJAMENTO, SUPERVISAO, ORIENTACAO, E ACOMPANHAMENTO DAS METAS DO
PROJETO FOCOFAM REFERENTE AO MES DE AGOSTO DE 2023.

Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.555,46 Valor liquido =R$ 3.555,46

Cédigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..

Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado(R$ Deducdes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.555,46 0,00 71,11

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagédo vigente
Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagdo: NOTA AVULSA
Carga Tributéaria IBPT : R$ 478,21.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Razdo Sodal da Fmpresa NE Recibo
¢ GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU - ANJOS DA VI 113
| Servieo CNPI da Empresa
. GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO 10.254.466/0001-77

Recebi da Empresa adma identificada, pefa prestaciio dos servigos de PSICOLOGD {A) a importindia de R$ 2.013,18 (dois mil treze reais e dezoito centavos),

conforme discriminativo abaixo:

Namero de Inscricio ESPECIFICACAC;
D Kl S Phitad G
2.0utros Proventos 0,00
{dentidade Total £.262,00
Nemero: H 3.0utros Descontos 0,00
Orgao Emi UF; RS 4188 0,00
Endereco 5ARRE 0,00
D v s e
7ANSS Frete 0,00
T 8.ensdo Almenticia 0,00
Locatidade Data Total 248,82
— 30/08/2023 VALOR LIQUIDO 2.013,18
Norme completo Assinatura
SUZFTE CERUTTI KUMMER ﬂ»ﬁﬂ;{ﬁ(ﬁﬂd«i’“’wf«{ X rrmmay,

Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicBo previdenciaria seré‘é racolhidos em conformidade com a legislacio vigente.

R e

CEF?IIHCQL. o '“""““ p—
WE 0 SERV,‘C‘O uQN'\TAi\ﬂt: i
DESTE DOCUMENTO FoI FECEBIDO

EM \Q_L RESTADO »\(‘hs TO | |

I Nome:“

!

—— /\L)
=== o)

——— f
e ———— ]
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota
18790930 - AVLS
Data da emissdo da nota
05/09/2023 13:53:59
Data do fato gerador
05/09/2023 13:53:59
Caodigo de Verificagdo

4NEY-MI5Z
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: SUZETE CERUTTI KUMMER

Nome/Razé&o Social: SUZETE CERUTTI KUMMER

CPF/CN

Endereco:

Complemento: CASA

Munici UF: SC

E-ai Site:

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Raz&o Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77
Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servico (R$)  Base de calculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
8.02 2.262,0000 1,0000 2.262,00 2.262,00 2,00000 45,24

Descrig¢do do servigo:

Instrug&o, treinamento, orientagdo pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Local da prestagédo do servigo: PORTO BELO

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/IPASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengdes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 2.262,00 Valor liquido =R$ 2.262,00

Cadigos dos servigos:

8.02 - Instrucéo, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugdes(R$) Base de célculo(R$)
0,00 2.262,00

Valor ISS Retido(R$)

Valor ISS(R$)

0,00 45,24

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislacao NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagédo: NOTA AVULSA

Carga Tributaria IBPT : R$ 304,24.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
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A

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
Rua 2000, 893

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Fone: 47 32482598

Detalhamento do Boleto Parcelas em Aberto
=vento Descrigdo Valor liquido | Competéncia Vencimento Valor  Juros/Multa Desconto  Retengbes Recebidos Em aberto
1 HONORARIO MENSAL 660,00 Nenhuma parcela em aberto
3 HONORARIO EXTRA 65,25
o “MATERIAL
CERTIFICO QUE O SERVICG CONSTANTE
RECEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI prestang E ACEITO
em O 4 A/

l’ 7,
- Ra %ni Silva

tal: 725,25 Totais: e g ) ; ,00 0,00 0,00
neficiario: CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70
wderego:  Avenida 5AAVENIDA - 180 - VILA REAL - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88337010

g AILOS | 085-1 | 08591.09001 40038.738007 00010.185015 3 94910000072525
neficiario Ageéncia/Codigo beneficiario Espécie Quantidade Nosso nimero

CONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-7( | 0109-0/38738-0 00387380000010185
mero do Documento Contrato CPFICEI/ICNPJ Vencimento Valor do Documento

)010185 0 11.126.134/0001-70 02/10/2023 725,25
Desconto/Abatimentos () Outras Dedugdes (+) Mora/Multa (+) Outros Acréscimos (=) Valor Cobrado

gador

RUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAQ

Autenticagdo Mecanica

penRliohapontlbade. oLl e s e e S PR

J L SI 085-1 08591.09001 40038.738007 00010.185015 3 94910000072525
>al de pagamento Vencimento
agavel preferencialmente nas cooperativas do sistema AILOS. 02/10/2023
neficiario Agéncia/Codigo beneficiario
ONTABILIDADE OLIANI CNPJ: 11.126.134/0001-70 0109-0/38738-0
ta do documento N° do documento Espécie doc. Aceite Data do process. Nosso numero
0/08/2023 0010185 DM 00387380000010185
0 do banco Carteira Espécie Quantidade x Valor (=) Valor do documento

725,25
trugdes

(-) Desconto / Abatimento

Apds o vencimento juros de 0,03% ao dia. Multa de 2,00%.

(-) Outras dedugdes

(+) Moras / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

jador

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO AADOCAO 10.254.466/0001-77

Rua 2000 893 CENTRO
88330-466  BALNEARIO CAMBORIU

cador/Avalista
—_—

A

Autenticagéo Mecanica - Ficha de Compensagéo
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Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

NiGmero do RPS

Numero da nota
187 -E

Data da emisséo da nota

04/09/2023 11:50:48

Data do fato gerador

04/09/2023 11:50:48

Cddigo de Verificagdo

CSXJ-B1DV

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: CONTABILIDADE OLIANI
Nome/Raz&o Social: CONTABILIDADE OLIANI LTDA
CPF/CNPJ: 11.126.134/0001-70
Endereco: QUINTA AVENIDA Numero: 180 Bairro: VILA REAL CEP: 88337010
Complemento: SALA 2

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: fiscal@contabilidadeoliani.com.br Site:

Inscrigdo Municipal: 159092

Telefone: 4732641692

UF: .sC

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA

Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrigdo Municipal: 183320

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468

Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmail.com Telefone:

UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd
17.19 725,2500 1,0000
Descrigdo do servico: HONORARIOS CONTABEIS REF. CONVENIO BC.

Valor do servigo (R$)
725,25

Base de calculo (R$)
725,25

aliquota (%)
2,00000

1SS (R$)
14,50

Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENGOES FEDERAIS

PIS/PASEP
R$ 0,00

COFINS
R$ 0,00

INSS IR
R$ 0,00 R$ 0,00

CSLL
R$ 0,00

Outras retengdes
R$ 0,00

Valor bruto = R$ 725,25 Valor liquido =R$ 725,25

Cédigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..

Des. condicionado(R$)
0,00

Desc. incondicionado(R$
0,00

Dedugdes(R$) Base de célculo(R$)
0,00 725,25

Valor ISS Retido(R$)
0,00

Valor ISS(R$)
14,51

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislacdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n® 34/2019 e n® 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operacéo: ISS devido para Balneario Camboril (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica



4 é G337010826218391022
2 | 01/09/2023 08:29:35
fweresa |

IR

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

01/09/2023 - BANCO DO BRASIL - ©8:29:35
148901489 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

98591090014003873800700010185015394910000072525
BENEFICIARIO:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

NOME FANTASIA:

CONTABILIDADE OLIANI

CNPJ: 11.126.134/0001-70
BENEFICIARIO FINAL:

CONTABILIDADE OLIANI LTDA

CNPJ: 11.126.134/0001-70

PAGADOR :

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 90.101
DATA DE VENCIMENTO 02/10/2023
DATA DO PAGAMENTO 01/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 725,25
VALOR COBRADO 725,25
NR.AUTENTICACAO F.970.99A.C07.FF7.18B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamentc de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 01/09/2023 08:28:48
JG099118 MONICA MACHADO 01/09/2023 08:29:35

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.



EMasA

CNPJ/MF 07.854.402/0001-00
AVENIDA QUARTA, 2560 CENTRO -
BALNEARIO CAMBORIU (SC ) CEP 88330-107

GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOCAO DE BC

Vencimento Valor a Pagar (R$)
31/07/2023 37,32
Matricula  Digito Grupo
172093 7 22

Atendimento EMASA
Telefone: (47) 3261-0000 - Plantdo: 08006436272

VIA DO CONTRIBUINTE

R. 2000, 1003
CENTRO ; , 2
BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330468 [ Nimero de Localizagao "
CADASTRO DO CUENTE 01.01.0538.0040.0110.0001 E
RES com PUB IND TOTAL =
- i 000 ] o o FATURA N.° 7235511 HIDROMETRO N.° A20G610762
SEQUENCIAL FATURA: 1720937062023001
ldentificagao Bancaria:
Agéncia/Conta Corrente:
( DADOS DE FATURAMENTO DESCRIGAO DOS ITENS FATURADOS Valor (R$) "}
Més/Ano Faturamento: 06/2023
Data Leitura COBRAN(EA DE JUROS DE FATURA (03/2023) 0,10
Leitura Atual: T270672023 T3 CORREGAO ATRASO PAGAMENTO FATURA (C 0,24
Teitura Anterior: TOTOBT20273 T3 TFDI (06/2023) 36,98
Consumo Faturado:
Consumo Diario (I):  0,0000
Dias de Consumo: 33
Ocorréncia do Més:  Sem Consumo
TABELA TARIFARIA
- Residencial Comercial _ 8.
Faixas (m°) | Valores (R$) | E (%) | Faixas (m?) |Valores (R$) | E (%)j
0-10 0,5418 7 RlAI: e
112 28622 CERTIFICO QUE © S’g;@,co CONSTANTE
MAIOR 25 6,4426 TOTAL A PAGA REGEBIDO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBDO E ACEITO
PIS (1,00%) O { m (& 0,37
EM / /
Publica Industrial / | /[\
Faixas (m°) | Valores (R$) | E (%) | Faixas (m°) | Valores (R$) [ E (%) MENSAGEM S :

HISTORICO DE CONSUMO

Meés/Ano Tipo Leitura Lido Faturado
12/2022 Sem Consumo 13 0 0
01/2023 Sem Consumo 13 0 0
02/2023 Sem Consumo 13 0 0
03/2023 Sem Consumo 13 0 0
04/2023 Sem Consumo 13 0 0
05/2023 Sem Consumo 13 0 0

FATURAS PENDENTES
Més/Ano Data de Vencimento Valor(R$)

CARACTERISTICAS FISICAS E QUIMICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 51872

VALOR TOTAL PENDENTE R$
AUTENTICAGAO MECANICA REAVISO VENGIMENTO

FATURA DO MES
4 FATURA: 06/2023 N° 7235511
NOME: GRUPO DE ESTUDO E APOIO A ADOGAO DE BC

EAAASA

82640000000-4 37321027000-6 0000

VENCIMENTO: 31/07/2023

/PR S TOSTR Srsaric st - TRPERTTIESN
REALIZADAS | CONFORMIDADE DESCONFORM|
Turbidez 0 027 50UT |
Cor Aparente 0 283 15 uC !
pH 0 0 6,0-9,¢
Fluoretos ] 0 1,0 mg/! !
Cloro Residual 0 1.35 [¢ 0 mg/t i
= — i~
CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA & S. ¢ Decreto n5440)
( PRRATETRO! SOPIAS-E - y 0 TEDTANES TRTORPERTITITO™,
REALIZADAS | CONFORMIDADE DESCONFORMIDADE
BaCteTtas reter: T 1 soUorem
oliformes Totals 0 A 100% Ausente  §
scherichia Coli 0 100% 100% Ausente |
- v
PARA ESCLARECER QUALQUER DUVIDA ACESSE O NOSSO SITE y
V.
AU ENTICA(;KO MECANICA FATURA DO MES
MATRICULA: 172093 DiGITO: 7
VALOR (R$). 37,32

AUTENTICACAO NO VERSO VIA DO BANCO

e
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P G337010840279832017
@ § 01/09/2023 08:45:10

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
91/89/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 08.45.11
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

EFETUADO POR: RAFAELLA BASTIANI SILVA

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU

Codigo de Barras  82640000000-4 37321027000-6
00000001017-3  20932306000-1

Data do pagamento 01/09/2023
Valor em Dinheiro 37,32
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 37,32

DOCUMENTO: 090102
AUTENTICACAO SISBB:
5.DFB.93F.7C6.9A7.A55

Assinada por JG099118 MONICA MACHADO 01/09/2023 08:43:55
JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA 01/09/2023 08:45:10

Transacao efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA.



DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR.

)S DEIDALECIO EDUARDO EPP OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISC AL INDICADO AO LADO

F-e

SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -
CEP:88330-105 -
Camboriu - SC

TEL: (47)3367-0894

Balneario

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0-ENTRADA

1 - SAIDA

N 000074279 f1.1 /1

SERIE 001

N° 000074279

I IIIIIIIIllllllllllllil!IINIHIIIIIHIIIINIIIIIHINIENEIHﬂi

CHAVE DE ACESSO
4223 0802 4861

1700 0152 5500 1000 0742 7912 2013 2086

ou no site da Sefaz Autorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA MERCADORIA

PROTOCOLO DIE AUTORIZAGAO DI USO

342230192483635 23/08/2023 14

:59:03

INSCRICAO ESTADUAL

253631246

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. [RIB

CNPJ/ CPH

02.486.117/0001-52

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

CNPJ / CPF

DAT MISSAQ)
GRUPO DE ESTUDQOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM 10.254.466/0001-77] 23/0 \ 2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ), ENTR

RUA: 2000, 1003 CENTRO 8330-476
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL -
|_Balneario Camboriu 99626-9738 SC 14:57:22
FATURA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR CIOUIDB © ]
DADOS DA FATURA 74279 192,30 0,00 192,30
DUPLICATAS
N° DUPLICATA VENC, VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC, VALOR NYDUPLICATA VENC VALOR. |
001 23/08/2023 19230 |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
| 0,00 0,00 0,00 0.00 192,30
VATLOR DO FRETI VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1P1 VALOR TOTAT DA NOTA !
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192.30 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF NP/ CPE A 7
i
0- REMETENTI I
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL B
N
QUANTIDADI TSPrCTE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO !
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
o DESCRICAO DO PRODUTO /SERVICO NCM/SiL fesos | erop | uNp. | ouaNrDADE | VALOR VALORTOTAL | f\ll:"\r?g_-’g!i . ‘f(’f}'v,‘f“_
25595 RESMA PAPEL A4 BRANCO 75GR CHAMEX 48025610 0500|5405 [UN 2,0000 31,9000 63,80 0,00 0,00
BRANCO
33297 CARTUCHO HP 667A PRETO ORIGINAL PRETO 84439923 45005405 JUN 1,0000 59,9000 59,90 0,00 0,00
33298 CARTUCHO HP 667A COLOR ORIGINAL COLOR 84439924 4102{5102 [UN 1,0000 64,9000 64,90 0,00 0,00
20620 MARCA TEXTO AMARELO FABER 9608200( 0102}5102 |CX 1,0000 3,7000 3,70 0,00 0,00 0.00

CERTIFICO QUE O
DESTE DOCUMENTO FOI

Em_ Q1

/

f‘vlf-ﬂ tKlnL .
SERVICO CONSTANTE

RECEBIDO
PRESTADG E ACEITO

€

/

DADOS ADICIONAIS

Nome:

INFORMAGCOLS COMPLEMENTARES

Pagto.: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. Val Aprox Tributos R$ 60,08 (31.24%) Fonte:IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/09/2023 = AUTOATENDIMENTO - 10.23.02

1489301489 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

IDe E0000000020230901113948240811786
CNPJ DO PAGADOR: 10.254.466/0001-77
VALOR: 192,30
DATA: 01/09/2023 - 10:22:19

PAGO PARA: Idalecio Eduardo Epp

CNPJ: 2.486.117/0001-52

CHAVE PIX: 02486117000152

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0332 - CONTA: 00000000000002567784

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 01/09/2023 - 10:22:20

DOCUMENTO: 090103
AUTENTICACAO SISBB: 0.EA7.350.6AF.B9A.C68

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



MinhaClaro“residencial

2° VIA DE FATURA - CODIGO DE BARRAS

Minha , , 10/09/2023

i é%{}” Numeroe do Contrato
res;denc:ai ’ R$ 123,63
R$ 123,63 ___10/09/2023|

84610000001-3 236301622023 30910752000-4 00251443049-1

ARt BT

ﬂ.‘&mﬁsmﬁl

CERTIFILG QUE U < SFRV,CO CONSTANTE .

_— RECEBI
DESTE DOCUMENT IFWC; E ACEITO
EM _Of

' Nome.___ Rafae
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.16.24
1489301489 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras 84610000001-3 23630162202-3
30910752000-4 00251443049-1

Data do pagamento 01/09/2023

Valor Total 123,63

DOCUMENTO: 090104

AUTENTICACAO SISBB: F.400.21B.B25.EE0.98D



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
10.254.466/0001-77] (GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM ]

Feriodo de Apuragéo J (Data de Vencimento I ] [NUmero do Documento J Pagar este documento até
Agosto/2023 20/09/2023 07.16.23249.3958122-9 ' %
— ~ 20/09/2023

Observagbes

N° Recibo Declaragao: 50000160654965

Valor Total do Documento

\

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
0588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 359,29 359,29
06 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11 1.668,37 1.668,37
01 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 11%
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 3.033,41 3.033,41
04 CP PATRONAL - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023

Totais 5.061,07 5.061,07

T
o ot s st

| CERTIFICO QUE O ﬁ;g;fgfgg C ONSTANTE

RECEB
TOFol PRESTADG E ACFHO

DESTE Docu

H
_— ‘_f

\_ SENDA (Versao:5.1.7) Pagina: 1/1 06/09/2023 10:57:04 W,

85860000050 0 610703852324 630716232499 39581229181 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
[ 85860000050 0 | | 61070385232 4 | [ 630716232499 | | 39581229181 1 | CNPJ: 10.254.466/0001-77

Numero: 07.16.23249.3958122-9
Pagar até: 20/09/2023
Valor: 5.061,07



Usuario
Realce

Usuario
Realce


SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/09/2023 - AUTOATENDIMENTO = 17:32.51
1489301489 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85860000050-0 61070385232-4
63071623249-9 39581229181-1

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 18/09/2023
Numero do Documento 07.16.23249.3958122-9
Valor Total 5.061,07

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n°® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 091801

AUTENTICACAO SISBB: 4,517.48E.5FC.B86.928



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Numero da nota
1483 -E

Data da emisséo da nota
25/09/2023 11:03:50
Data do fato gerador
25/09/2023 11:03:50
Codigo de Verificag@o

21BJ-ZYBA
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: BIRO ERRE
Nome/Razao Social: SW SOLUGOES EM TATICAS DIGITAIS LTDA
CPF/CNPJ: 49.254.361/0001-53 Inscrigao Municipal: 197927 Telefone: 4784048194
Enderego: QUARTA AVENIDA Numero: 560 Bairro: CENTRO CEP: 88330110
Complemento: SALA 01
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: john@erre.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ANJOS DA VIDA
Nome/Razéo Social: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
CPF/CNPJ: 10.254.466/0001-77 Inscrico Municipal: 183320

Enderego: 2000 Numero: 893 Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
Complemento:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU

UF: SC
E-mail: grupoadocaoanjosdavida@hotmaiI.com Telefone:
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo valor unitario (R$) Qtd valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
13.04 195,3100 1,0000 195,31 195,31 2,50000 4,88
Descrigdo do servigo: IMPRESSAO DIGITAL
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
valor bruto = R$ 195,31 valor liquido =R$ 195,31
Codigos dos servigos:
13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalizagao..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R9) Base de calculo(R$) valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 195,31 0,00 4,88
OUTRAS INFORMAGOES

~Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislag@o vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n° 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagao: 1SS devido para Balneario Camborit (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publice

QUE O Seruico CONSTANTE

RECEBIDO ‘
i EITO
DESTE DQCUMEM&;%,RESTADO‘.E ACE!!

A s

- 1 CERTIFICO



Usuario
Realce
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Conta digital gratuita PF e PJ, plataforma de
investimentos, shopping e tudo mais que VOCé precisar.

Baixe 0 app! ) O

Simplifica a vida.

..._.._._....-,..--_..............—...-....—..._—........._-...-.._.-_.....-...—-..;_.-..—......—a............-_.—.........—m..—-.....-....—-w-—.....-._-...—.._.._...__.......

Bereficianio

® B
49.254.361/0001-53 - SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD
1 n e r Enderego do Baneficiario
4 AVENIDA 560 SALA 01, CENTRO 88330-105 - BALNEARIO CAMBORIU - SC
Pagadot vencimento X Valot do Documento
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BC ANJOS DA VIDA 26/09/2023 195,31
Agéncia | Codigo do Berefeciario Nogsa Namero 7 Cod. do Documento Autenticagio Mecanica
00019/264696220 00019/112/01 09221290-”
.... _____________________________________________________________________
1 n te r I 077-9 l 07790.00116 12076.629406 10922.129019 1 94880000019531

Local de Pagamento Vancimento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO
Beneliciang

49.254.361/0001-53 - SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD

Endereco do Beneficiaro

29/08/2023
Agéncia / Codige do Bereliciario
00019/264696220
Nosso Numero / Cad. de Documento

4 AVENIDA 560 SALA 01, CENTRO 88330-105 - BALNEARIO CAMBORIU - SC 00019/112/0109221290-1
Data do Documento NO do Documento Espacie Documento Acaite Data de Processamenta (=) Valor do Documento
25/09/2023 Os 346007~ DM NAO 25/09/2023 195.31

Espécie Moeda CQuantidade Moeda Valor Moeda (-) Desconto / Abatimentd

BRL

Cartzira
112

Informagoes de responsabilidade do beneficiario

Uso do Banco

() Outias Dedugbes

MULTA DE 2% EM 30/08/2023 MORA DE 1% A PARTIR DE 30/09/2023

(+) Mora/ Multa

YVENDA DE SERVICO
RELATORIO MES DE AGOSTO 2023

Data Limite para pagamento: 28/11/2023 {+) Outros Acréscimos
{=) Valor Cobrado
Pagador GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAQ DE BC ANJOS DA VIDA CNPJ/ICPF: 10.254.466/0001-77

RUA 1950 901
CENTRO 88330-476 BALNEARIO CAMBORIU/SC
Bensficiado Firal  SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD CNPJ/CPF: 49.254.361/0001-53

.




25/09/2023 _ BANCO DO BRASIL - 12232211
148901489 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

BANCO INTER

BENEFICIARIO:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAI

NOME FANTASIA:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD
CNPJ: 49.254.361/0001-53
BENEFICIARIO FINAL:

SW SOLUCOES EM TATICAS DIGITAIS LTD
CNPJ: 49.254.361/0001-53

PAGADOR:

Grupo de Estudos e Apoio A Adocao d
CNPJ: 10.254.466/0001-77

NR. DOCUMENTO 92.502
DATA DE VENCIMENTO 29/09/2023
DATA DO PAGAMENTO 25/09/2023
VALOR DO DOCUMENTO 195,31
VALOR COBRADO 195,31
NR.AUTENTICACAO 8.BDC.25F.44D.839.807

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/09/2023 - AUTOATENDIMENTO - ¥3.59,42
1489301489 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85810000005-6 69490385232-9
72070323262-1 94682089711-1

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 25/09/2023
Numero do Documento 07.03.23262.9468208-9
Valor Total 569,49

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 092501

AUTENTICACAO SISBB: A.C6D.EFA.0BC.ADA.9DF



&:RQQ;H}Z COMPROVANTE

DE TED
25/09/2023 13:53:34

DADOS DA CONTA ORIGEM

085 - AILOS

DADOS DA CONTA DESTING

001 - BANCO DO BRASIL S.A.

1489 - BALNEARIO CAMBORIU DZUO(’UW

Conta 109976.0

Nome
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO

ANJOS DA VIBAsm e .

¢ are '
CERTH— CO QUE O émv?éé GONSTAN

i Favorecido 10.254. 40?); )Ofﬂl BESTE DOCUM FOI EECEBIDO E ACE
R T - ESTADO
l EM__ XK ? lp

DADOS DA TED L
Nome.___

dade CREDITO EM CONTA CORRENTE

R$ 69,61

Data e Hora 25/09/2023 13:53:26
Documento 77842132

Protocolo 030D.002F.2808B.1909.1732.003C.19

SAC - 0800 64? 2200
Atendimento todos os dias das 07;

OUV%QOR%A 0800 644 mm
Atendimento nos dias Uteis das 0800 a3 17:.00
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) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
10.254.466/0001-77] GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAM J

Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Namero do Documento
( 01/06/2023] ( 19/07/2023] 07.1 6.23268.1963802-5J

Observacoes

web v4.2.0

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominacao Principal Multa Juros Total

3208 IRRF - ALUG E ROYALTIES PAGOS A PF 44,10 8,82 0,94 53,86
06 IRRF - ALUGUEL E ROYALTIES PAGOS A PF
PA 06/2023 Vencimento 19/07/2023
Totais 44,10 8,82 0,94 53,86

" \ 5_! 2
! CERTIFICO QUE O "FR\/I&:C CONSTANT
DE RECEBIDO
’ STE DOCUMENTO FOI mo E ACE‘H ()
E
!
i

@i Sllva

Monita Mgchago

L SENDA (Vers&o:5.1.7) Pagina: 1/1 W

AUTENTICAGAO MECANICA

85810000000 5 53860385232 6 68071623268 1 19638025821 9

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

538603852326 r6807162326L| f196380258214] CNPJ: 10.254.466/0001-77

Numero: 07.16.23268.1963802-5

T —
Valor: 53,86
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2

Eaearsa

S A

(333251300304054014

25/09/2023 13:04:56

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/09/2023 - AUTO-ATENDIMENTO A 13.04.56
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC ANJOS FMDCA PMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 109.976-0
EFETUADO POR: MONICA MACHADO

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85810000000-5 53860385232-6
68071623268-1  19638025821-9

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 25/09/2023
Numero do Documento 07.16.23268.1963802-5
valor Total 53,86

Modelo aprovado pelo Ato peclaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacgdo esta sujeita a avaliacao

de seguranca e sera processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JG099119 RAFAELLA BASTIANI SILVA
JG099118 MONICA MACHADO

Transagao efetuada com sucesso.

25/09/2023 13:04:22
25/09/2023 13:04:56

Transagao efetuada com sucesso por: JG099118 MONICA MACHADO.
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CALAA BECG N@ ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 10.254.466/0001-77

s:__?:fo GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BAL
Endereco: R 916 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-570

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagées com o FGTS.

Validade:09/09/2023 a 08/10/2023

Certificacdo Nimero: 2023090900553489987600
Informacgdo obtida em 25/09/2023 10:28:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
380133 /2023 17/08/2023 15/11/2023
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
10.254.466/0001-77 GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU
INSCRIGAO MUNICIPAL: 183320
ATIVIDADE CNAE:

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

_ENDEREGO / LOCALIZAGAO:
Logradouro: 2000, 893 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-468
AVISO:

Até 0 momento néo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que néo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO

C23380133N9535D91

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
https://Iwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Rua Dinamarca, 320




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU-
ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.254.466/0001-77

Certiddo n°: 37525371/2023

Expedicgdo: 27/07/2023, as 09:05:13

validade: 23/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO
CAMBORIU- ANJOS DA VIDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o
n° 10.254.466/0001-77, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam Os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Puablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA VIDA
CNPJ/CPF: 10.254.466/0001-77

(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vélida para o niimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Namero da certiddo: 230140194081679

Data de emissdo: 15/07/2023 14:20:20
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 11/01/2024

A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pédgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 27/07/2023 09:03:25

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 27/07/2023



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DE'BlTOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOCAO DE BALNEARIO CAMBORIU- ANJOS DA

VIDA
CNPJ: 10.254.466/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:25:19 do dia 06/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/12/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 7AAC.D65B.F56A.9A7B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA )
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE ~
CMDCA

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE — FMDCA )

GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGCAO ANJOS DA VIDA

Cldade de
Balnedrio Camborid

RELATORIO MES DE AGOSTO 2023
ENTIDADE: GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
PERIODO: de 01/08/2023 a 31/08/2023

1-RESUMO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O
PERIODO, NO AMBITO DO PROJETO:

Foram realizadas trés(03) reunides de estudo de caso, planejamento e organizagio do
grupo, do curso e outras agdes do projeto com a equipe técnica, nos dias 10, 17 e 24 de
agosto de 2023; Foram realizadas duas aulas de formagao continuada para familias
adotivas e adotantes(FOCOFAM) nos dias 08 e 29 de agosto com 06 participantes em
cada aula; Foram atendidas diretamente pela equipe no pré e pés adogéo 25 pessoas
e realizados 124 atendimentos. O Encontro do grupédo ocorreu no dia 19 de agosto e
participaram 20 pessoas. Celebramos nesse dia também o Dia dos Pais. Em 25 de
agosto realizamos reunido com a equipe do CREAS para divulgar o trabalho do Grupo.
Participamos do langamento do livro Paiciéncia da familia do Geninho Goes. Participamos
de duas reunides do CMDCA, dias 01 e 15 de agosto.

OBJETO DO CONVENIO

A referida proposta de agao tem por objetivo geral garantir oFormagéo continuada para familias
ldvrelto da crianga e do adolescente a convivéncia familiar eadotivas, acolhedoras e familias
,comumténa segura e para tanto é necessario a preparagio dos%dotantes A formagéo ocorrera por
postulantes a adogdo, principalmente para aqueles que tem@eao de cursos de preparagéo para
interesse em adog&o tardia, bem como orientar e capacitar asquem deseja adotar, principaimente
familias adotivas e fazer o acompanhamento e atendimentopretendentes a adogéo tardia; E curso
dessas familias. Assim o projeto prevé a realizagdo de doisde formagdo e capacitagdo para
cursos: Um de preparagdo para postulantes a adogéo, Tamlhas adotivas de modo a atender
interessados em adog¢do tardia e um curso de formagaoizo pessoas.

continuada para familias adotivas e acolhedora, atendendo emBem como desenvolver atendimentos
gmedla 20(vinte)participantes no ano. Além dos cursos e todo opré/pés adogédo de modo a executar
acolhimento e acompanhamento dos postulantes em todo 0600 Atendimentos (individuais e /ou
processo de adogdo, o projeto ainda contemplafamiliares) a 300 pessoas envolvidas
600(seiscentos)atendimentos  psicologicos, pedagdgicos,no Processo pré e Pds-Adogéo. Além
juridicos em servigo social a 300(trezentas) pessoas envolvidas%de realizar 11 encontros do Grupéo de
no processo de adogdo, dos filhos e suas familias, bem comomodo a atender 280 pessoas e realizar
realizar 11 encontros do grupdo com média de participagdo dedols eventos sobre a adog&o no ano.
280 pessoas e desenvolver duas campanhas/ eventos na érea
da adogéo. | L

¢ ;} :
i
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Balnedrio Camborid

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE ~ FMDCA ~
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

3-OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Objetwo especifico 01: Elaborar e executar ‘dois cursos de preparagdo para familias
adotantes, principalmente interessados em adogao tardia e um curso de formag&o continuada
i;para familias adotivas e acolhedoras de modo a atender 20 pessoas que se enquadram nesse
perfil.

ater,:‘di?i?)s e P £ Encioos JRdos gﬂéﬁ:g::
Atividade prevista % atendimentos!® atendimentos qualitativos

I _ previstos | '®dlizados | alcangados o
_bois cursos de*02 cursos de Pretendentes paraﬁ
capacitagdo para familiasﬁcapacitagﬁo adogéo.

fdotantes principalmentepara

nteressados em adogaopretendentes a"01 curso. Duas
tardia e um curso de%adogao Sendcmulas com a
formagéo continuada paraum porpartvcnpagao de 06
familias  adotivas eisemestre pessoas
acolhedoras.

*01 curso de
formagéo |
gcontmuada

para famulias’
adotivas.

Para atenderf

20 pessoas
anualmente. = | |
Objetlvo espemf‘ co 02:; Executar 600(seiscentos) atendlmentos psxcologlcosi
pedagogicos, juridicos e em servigo social a 300 pessoas, postulantes, pais, adolescentes
ou criangas, adotados ou em processo de adog¢do no municipio de Balnedrio Camboriu de
modo a Intervir nas dindmicas e conflitos familiares encaminhados pelo Judiciario ou outras
entidades contribuindo com a garantia do direito da crianga e do adolescente a convivéncia

familiar e comunitaria seguras.
N° de N° de Dificuldades

E pessoas atendime Dados | encontradas
Atividade prevista atendidas e @ ntos qualitativos ’

atendimentosrealizado  alcangados
. |_previstos s | o
Atendimentos nas300 pessoas 25 Garantir & crlanga ethos pessoas
areas de psicologia,Para executarpessoas ao adolescente aresfriadas.
servigo social,800 ue convivéncia familiar
pedagogia e dweﬁome“d'me“t"s geraram | comumténa
para Intervir nasPOr ano. 1124 seguras;
dindmicas e conflitos | ~ promovendo e/ou

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos t Baurro Centro SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367. 0129 /’N,J
md 1 mail.com { £ et
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ESTADO DE SANTA CATARINA )

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE —
CMDCA

o =

@%ﬁ ,

Reinslics Conhgng FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
familiares ‘ atendime reorganizando  a
encaminhados  pelo ntos socializagao e
Judiciario ou outras interacéo; 3
entidades contribuindo orientagdo e auxullo
com a garantia do as familias naq
direito da crianga e do fases de
adolescente a ajustamento ei
convivéncia familiar e adaptagao; auxilio
comunitaria seguras. na organizagao de
curriculos
integrativos as
| legitimas formas de
% ﬁ? filiagao; i
desenvolvimento

da autonomia %

Objetlvo especlﬂco 03: Promover 11 Encontros do Grupao (um encontro por més a partlr
de fevereiro) de modo a atender 280 pessoas, pais, postulantes a adogéo e simpatizantes do
tema de Balneario Camborit para troca de experiéncias, debates, esclarecimento de dlvidas,
orientagées e informagbes acerca da adogéo e suas tematicas especificas. Os Encontros do
Grupdo sdo coordenados pela equipe técnica e conta com o auxilio de convidados
especialistas no tema da adog&o.

. N°de N° de . Dados Dificuldades
Atividade prevista ‘atendimento  atendimentos qualitativos encontradas
| s previstos | realizados _alcangados R
Encontros do Grupao 11 Encontros 01 encontroGrande momento de Maior
;por ano. Umcom atroca de experienciaparticipagdo das
por més comparticipagdo deentre as familias. Nofamilias.

{

|

excegdo  de20 pessoas. encontro de fevereiro
janeiro  para fizemos uma festa de
atender 280 carmaval para a
‘;pessoas por criangas e suas
ano, média de %familias.

22 por més. |

Objetivo especifico 04: Realizar duas campanhas elou eventos em escolas e demais
segmentos publicos acerca da tematica da adogéo de modo que desmistifiquem estlgmas
sociais sobre adogao

" N° de Nede | Dados | Dificuldades
Atividade prevista : - qualitativos = encontradas
'''''''''' pessoas e | participantes | alcangados |

Rua 1822, n°1510 - Casa dos Conssihos | Bairro Centro - - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129 g"’;“
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO

ADOLESCENTE - FMDCA
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

T~

Balnedrio Camborit

atendimentos ;
‘ previstos §
Realizar  Campanhas Dois eventos* Realizamos 1 !
;e/ou eventos  emou campanhas. reunides de
escolas e demals’E dlvulga(;ao da
segmentos  publicos adogdo e do
acerca da tematica da grupo de apoio:
adogao No CREAS.
* Participamos
do langamento
do livro
Paiciéncia da
familia do |
Geninho Goes. | :
_PUBLICO ATENDIDO: - _
. g8
PUBLICO ATENDIDO: 2 Lo 5% 0
» % 8 fe g Q-g o
8§ g oz o2 § EBiiie
© G g 5 € = £ § 2865
5 2 8 & & 8§ 8°8EeEQ
Namero Total de atendidos pelo_ -k - 33
+ projeto Taid iy 209 | S S
e s Sosmeshaaniato "0 03 " 8 57
Wﬁesenvolwdas pelo projeto) v n
gNumero total de atendlmentoss P4 25 45 ; 124
realizados pelo projeto ; .
Numero total de atendidos pela 33
instituigdo [rrovisto » . T S
}(Atendlmento total: nimero de pessoas atendidas peld 48 03 46 ; 57
instituigao em outras atividades, além do projeto apoiadoReahzado ! ; !
i com recursos do CMDCA) i :
ALTERAGOES INSTITUCIONAIS Neste periodo ndo houve alteragoes mstntucnona|s
OUTRAS OBSERVACOES E COMENTARIOS:
Balneario Camboriu, 31 de agosto de 2023.
/{;.ﬂ \ .
7 Wb\

Rua 1822, n°1510 ~ Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
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GRUPO DE ESTUDGS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA
P e

Coordepador Técnico

ANEXOS

1.1- Curso de Formacéao continuada para as familias adotivas e
acolhedoras: FOCOFAM

1.1.1-Aula dia 08 de agosto:

Rua 1822, n°1510 ~ Casa dos Conselhos | Bairro Centro -
mdcabalneariocambo
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PROJETO FOCOFAM
CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS
AGOSTO DE 2023
DATA: 08 de agosto de 2023.

NOME

Maria Cristina A. Pacheco
Vilmar Gardini

Vilma G. Gardini

Carolina Gongalves
Marcio Schlickmann
Josiliene Gongalves

1.1.2- Aula dia 29 de agosto:

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0129
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FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOLESCENTE — FMDCA B
GRUPO DE ESTUDOS E APOIO A ADOGAO ANJOS DA VIDA

PROJETO FOCOFAM
CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA AS FAMILIAS
AGOSTO DE 2023

DATA: 29 de agosto de 2023.
[..

NOME

Maria Cristina A. Pacheco
Vilma G. Gardini

Camila Stuhler

Marcio Schlickmann
Josiliene Gongalves

TELEFONE

2- Meta 2: Atendimentos pré e pés adogéo:

2.1- Atendimentos em Psicologia:

Rua 1822, n°1510 — Casa dos Conselhos | Bairro Centro - SC | CEP: 88.330-484 | Fone: +55 47 3367.0120 ¢
cmdcabalneariocamboriu@gmail.com
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2.2- Atendimento em Direito:
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2.3- Atendimentos em Pedagogia:
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_ TELEFONE | TIPO DE

| ATENDIMENTO
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3- Meta 3: Encontro mensal do Grupéo:

HELIO GONCALVES

GUSTAVD VIDAL VALMIR GARDINI Pai du Hélia | André Caroling

Pui e Wiahscs Paida Maysrs, Batacla Larissn

hdia p bz
DAL 19 de AGOSIORchoon | o AR LR G LR
MORA. 191 ‘ A
LOCAL Sede do Anjos da Vida
5 B2 o b
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3.2- Homenagem ao Dia dos Pais:
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4- Meta 4: Participagio em eventos sobre adogao:
4.1- Reunidao com a equipe do CREAS para divulgar o Grupo.
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4.2-Participagdo no langamento do livro PaiCiéncia da familia do
Geninho Goes e Eduardo:
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5- Oficinas criativas para criangas e adolescentes.
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